arg. l. 3. de I. & I. t. t. C. qn. lic. vnic. sine iud. se vind. l. 1. C. unde vi. l. 5. C. de iure fisc. l. 5. C. de exsecutor. l. 5. C. de metat.

APHOR.

APHOR. II.

Atque hanc vindictam, non simpliciter quidem, sed regulariter & naturali & civili iure prohibitam esse existimamus.

Est ea regulariter prohibita.

SUMMARI A.

1. Jure civili interdicta priv. vindicta.
2. Olim in Germania frequens fuit
3. Prohibita à Carolo M. & Ludovico Pio Impp.
4. Non potuit statim abrogari.
5. Limitibus circumscripta est.
6. Tandem extirpata.
7. Jur. nat. non licita.
8. Dissidentibus, præsertim Hugoni Grotio, late respondetur.

DE civili jure satis constat per text. l. 14. C. de jud. ibi: *Idcirco judiciorum vigor jurisque publici tutela videtur in medio constituta, ne quisquam sibi ipsi permittere valeat ultionem: l. 38. §. 8. ad L. Jul. de adult. ubi puniendus dicitur maritus, qui uxorem in adulterio deprehensam interfecit, quia vindicare se non debuerit. Jung. thes. 7.* Olim quidem in Germaniâ privata vindicta (**Fehd / Selbgericht / Faust- und Kolbenrecht**) usu erat frequens. Quod testatur Beatus Rhenanus *rer. Germ. l. 2. c. 12.* dicens: *Qui faidam deserere noluerit ad Regem mittitor. Faidam vocabant Franci simultatem apertam, quâ unus aliquis uni vel pluribus bellum denunciât. Ab hac Gallicani scribæ Faidosum appellant, qui faidam exercet. Germanis notum nimis vocabulum est.* Add. Christoph. Lehmann. *Speyr. Chronick l. 7. c. 69. & 89.* Frider. Lindenberg. *glossar. voc.*

1.

2.

B 3

faida.

faida. Mos sc. erat Germanicis gentibus privatas inimicitias persequi. Itaque qui unum ex propinquis & omnes adversos habebat, adeò ut si aliquis occisus aut vulneratus, aut malè multatus ab inimico quodam privato fuisset, continuò illius propinqui, affines & amici advolabant, suam & suorum injuriam armis vindicaturi. Quæ res ab antiquis Germanis originem traxit: Ita enim Tacitus: *Suscipere tam inimicitias seu patris, seu propinqui, quàm amicitias necesse est. de mor. germ.* Aliquando pace per amicos factâ vel etiam in judicio secundùm leges transigebatur, quo casu securitatis cautiones interponi solitæ, quarum exemplum in Marculf. Monach. formul. lib. 2. cap. 18. continetur, & in Formul. incert. autor. cap. 23. & Formul. Leg. Rom. cap. 39. Exempla etiam passim extant præcipuè apud Gregorium Turonensem, ut lib. 5. c. 5. & 32. lib. 6. c. 17. lib. 8. c. 18. lib. 10. cap. 27. Præcipuum verò est quod pluribus ab eodem refertur lib. 7. c. 47. de Sichario & austresigilo, quorum Austresigilius à Sichario cum quibusdam aliis interfectus, Sicharius à propinquis defuncti petitus, post varia dissidia, discrimina, cædes, ægrè evasit, tandemque compositione factâ, intercessione ipsius Episcopi Gregorii Turonensis & judicum, argentum ab Ecclesiâ Turonensi pro Sichario solutum est, & securitas ei ab adversariis data. *Tunc, inquit, dato ab Ecclesiâ argento, quæ judicaverunt acceptâ securitate componunt, datis sibi per partes invicem sacramentis, ut nullo unquam tempore contra alteram pars altera mussitaret, & sic altercatio terminum accepit.* Hieron. Bignon. not. in formul. Marculf. l. 2. c. 18. Befold. thes. pract. lit. J. & S. dd. voc. Joh. Jac. Speidelius not. Jurid. hist. Pol. d. verb. *Faust und Kofs bene*